2 Änderungen vorbehaltenTel. Nr. 062 787 70 00     I     info@robinex.ch     I     www.robinex.ch
Druckminderer D 06 F / Réducteur de pression D 06 F
Anschlussgrösse / Dimensions R 3⁄8” 1⁄2” 3⁄4” 1” 11⁄4” 11⁄2” 2” 21⁄2”
Einbaulänge ohne Verschraubung mm / 80 90 100 105 130 140
Encombrement sans raccords mm
Aus Messing/en laiton
D 06 F-...A
D 06 F-...B

Equerre en laiton, avec filetage mâle/femelle G 1/2"
7063. 1⁄2”
Manometerabsperrventile siehe Seite 19+20. Vannes de fermeture de manomètre voir pages 19+20.
Serviceteile siehe Seite 9 Parties de service voir page 9
D 15 P
D 17 P
21004
21011
7063.
11modifications réservées Tél. Nr. 062 787 70 00     I info@robinex.ch     I www.robinex.ch
Druckminderer und Druckregler / Réducteur et régulateur de pression
Sicherheits- und Regelarmaturen / Armatures de sécurité et de réglage
Druckregler / Régulateur de pression
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar, Hinterdruck 1 – 12 bar / avec brides, pression amont max. 16 bar, pression aval 1 – 12 bar
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
DR300-50A DN 50
DR300-65A DN 65
DR300-80A DN 80
DR300-100A DN 100
DR300-150A DN 150
DR300-200A     DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
DR300-250A DN 250
DR300-300A DN 300
DR300-350A DN 350
DR300-400A DN 400
DR300-450A DN 450
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
DH300-50A 4762.80 DN 50
DH300-65A 5391.40 DN 65
DH300-80A 6256.90 DN 80
DH300-100A 6782.60 DN 100
DH300-150A 12508.50 DN 150
DH300-200A 18272.90 DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
DH300-250A DN 250
DH300-300A DN 300
DH300-350A DN 350
DH300-400A DN 400
DH300-450A DN 450
Typ / type Fr. / Fr. Artikel-Bezeichnung / article
FD300-50A 9432.— DN 50
FD300-65A 10009.70 DN 65
FD300-80A 10589.50 DN 80
FD300-100A 11355.20 DN 100
FD300-150A 16837.— DN 150
FD300-200A 22327.10 DN 200
Typ / type Fr. / Fr. Artikel-Bezeichnung / article
FD300-250A DN 250
FD300-300A DN 300
FD300-350A DN 350
FD300-400A DN 400
FD300-450A DN 450
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
FV300-50A 3967.90 DN 50
FV300-65A 4521.70 DN 65
FV300-80A 5573.20 DN 80
FV300-100A 6154.— DN 100
FV300-150A 11530.80 DN 150
FV300-200A 16996.— DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
FV300-250A DN 250
FV300-300A DN 300
FV300-350A DN 350
FV300-400A DN 400
FV300-450A DN 450
Druckhalteventil / Soupape de maintien de la pression
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar,  Hinterdruck 1 – 12 bar / avec brides, pression amont max. 16 bar, pression aval 1 – 12 bar
Differenzdruckgesteuertes Füllventil / Soupape de remplissage à pression différentielle
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar,  Füllhöhe 0,5 – 5 mWS / avec brides, pression amont max. 16 bar, hauteur de remplissage 0,5 – 5 m H2O
Füllventil (Pilotschwimmerventil separat bestellen) / Soupape de remplissage (commander la soupape pilote à flotteur séparément)
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar / avec brides, pression amont max. 16 bar
Typ / type
70-550
Pilotschwimmerventil, Schaltdifferenz 5 – 160 cm, zum Anschluss an das Füllventil FV300
Soupape pilote à flotteur, plage de commutation 5 – 160 cm pour connexion avec la soupape de remplissage FV300
Typ / type
70-610
Pilotschwimmerventil, Schaltdifferenz 5 – 40 cm, zum Anschluss an das Füllventil FV300
Soupape pilote à flotteur, plage de commutation 5 – 40 cm pour connexion avec la soupape de remplissage FV300
12 Änderungen vorbehaltenTel. Nr. 062 787 70 00     I     info@robinex.ch     I     www.robinex.ch
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
MV300-50A DN 50
MV300-65A DN 65
MV300-80A DN 80
MV300-100A DN 100
MV300-150A DN 150
MV300-200A DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
MV300-250A DN 250
MV300-300A DN 300
MV300-350A DN 350
MV300-400A DN 400
MV300-450A DN 450
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
MV300-50B 4831.40 DN 50
MV300-65B 5389.30 DN 65
MV300-80B 6160.20 DN 80
MV300-100B 6734.80 DN 100
MV300-150B 12028.50 DN 150
MV300-200B 18289.50 DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
MV300-250B DN 250
MV300-300B DN 300
MV300-350B DN 350
MV300-400B DN 400
MV300-450B DN 450
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
PC300-65A 11886.20 DN 65
PC300-80A 12655.— DN 80
PC300-100A 13166.20 DN 100
PC300-150A 18890.10 DN 150
PC300-200A 24359.40 DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
PC300-250A DN 250
PC300-300A DN 300
PC300-350A DN 350
PC300-400A DN 400
PC300-450A DN 450
Magnetventil / Soupape magnétique
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar,  230 V/50 Hz stromlos geschlossen / avec brides, pression amont max. 16 bar, 230 V/50 Hz fermée sans tension
Magnetventil / Soupape magnétique
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar,  24 V/50 Hz stromlos geschlossen / avec brides, pression amont max. 16 bar, 24 V/50 Hz fermée sans tension
Schutzventil für Pumpendruckleitungen / Soupape de protection pour conduite de pompage
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar / avec brides, pression amont max. 16 bar
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
PS300-50A 8371.20 DN 50
PS300-65A 9335.40 DN 65
PS300-80A 10106.40 DN 80
PS300-100A 10969.80 DN 100
PS300-150A 16647.90 DN 150
PS300-200A 22134.90 DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
PS300-250A DN 250
PS300-300A DN 300
PS300-350A DN 350
PS300-400A DN 400
PS300-450A DN 450
Pumpenschutzventil / Soupape de protection pour pompe
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar, 24 VAC / avec brides, pression amont max. 16 bar, 24 VAC
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
TC300-50A 8561.40 DN 50
TC300-65A 9112.— DN 65
TC300-80A 9894.40 DN 80
TC300-100A 11115.20 DN 100
TC300-150A 16841.20 DN 150
TC300-200A 22313.60 DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
TC300-250A DN 250
TC300-300A DN 300
TC300-350A DN 350
TC300-400A DN 400
TC300-450A DN 450
Schutzventil für Tiefbrunnenpumpen / Soupape de protection pour pompe de puits
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar, 24 VAC / avec brides, pression amont max. 16 bar, 24 VAC
Sicherheits- und Regelarmaturen / Armatures de sécurité et de réglage
13modifications réservées Tél. Nr. 062 787 70 00     I info@robinex.ch     I www.robinex.ch
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
SV300-50A 5765.40 DN 50
SV300-65A 6319.20 DN 65
SV300-80A 7093.30 DN 80
SV300-100A 7600.30 DN 100
SV300-150A 13124.60 DN 150
SV300-200A 18603.30 DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
SV300-250A DN 250
SV300-300A DN 300
SV300-350A DN 350
SV300-400A DN 400
SV300-450A DN 450
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
VR300-50A 6864.70 DN 50
VR300-65A 7507.80 DN 65
VR300-80A 8277.70 DN 80
VR300-100A 8852.30 DN 100
VR300-150A 14530.40 DN 150
VR300-200A 20203.40 DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
VR300-250A DN 250
VR300-300A DN 300
VR300-350A DN 350
VR300-400A DN 400
VR300-450A DN 450
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
VV300-50A 5792.40 DN 50
VV300-65A 6638.20 DN 65
VV300-80A 7600.30 DN 80
VV300-100A 8569.70 DN 100
VV300-150A 13473.80 DN 150
VV300-200A 19054.20 DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
VV300-250A DN 250
VV300-300A DN 300
VV300-350A DN 350
VV300-400A DN 400
VV300-450A DN 450
Sicherheitsventil / Soupape de sûreté
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar,  Ansprechdruck 1 – 7 bar / avec brides, pression amont max. 16 bar, pression de réponse 1 – 7 bar
Volumenstromregler / Régulateur de débit
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar / avec brides, pression amont max. 16 bar
Vorrangventil / Soupape de priorité
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar, PS 1 – 23 bar, PR 1 – 12 bar / avec brides, pression amont max. 16 bar, PS 1 – 23 bar, PR 1 – 12 bar
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
BV300-50A 3430.80 DN 50
BV300-65A 3985.60 DN 65
BV300-80A 5035.— DN 80
BV300-100A 5422.50 DN 100
BV300-150A 10800.40 DN 150
BV300-200A 16271.80 DN 200
Typ / type Artikel-Bezeichnung / article
BV300-250A DN 250
BV300-300A DN 300
BV300-350A DN 350
BV300-400A DN 400
BV300-450A DN 450
Basisventil / Soupape de base
mit Flanschanschluss, Vordruck max. 16 bar / avec brides, pression amont max. 16 bar
Sicherheits- und Regelarmaturen / Armatures de sécurité et de réglage
14 Änderungen vorbehaltenTel. Nr. 062 787 70 00     I     info@robinex.ch     I     www.robinex.ch